СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 19 февраля 2026 г. № 02/2026 – 69
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 08.12.2011 № 05/2011-100 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар», для личных и бытовых нужд»

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 08.12.2011 № 05/2011-100 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар», для личных и бытовых нужд» следующие изменения:

в приложении № 1 к решению:

абзацы пятый, шестой пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

« - соблюдать требования настоящих Правил, Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми, утвержденных Постановлением Правительства Республики Коми от 15.06.2017 № 315, Правил использования водных объектов для рекреационных целей, расположенных на территории МО ГО «Сыктывкар», утвержденных решением Совета МО ГО «Сыктывкар» от 11.12.2025 № 01/2025-21, а также выполнять предписания должностных лиц, осуществляющих государственный контроль и надзор за использованием и охраной водных объектов, действующих в пределах предоставленных им полномочий;
-  соблюдать Правила противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, принимать меры по недопущению аварийных ситуаций, влияющих на состояние водных объектов;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –

руководитель администрации

    М.Ю. Мартышин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

                С.А. Кулаков